
Malešovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 49.023594N, 16.501292E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 920 ha

Počet obyvatel: 789 PSČ: 664 65

Adresa URL: www.malesovice.cz

Současnost obce Malešovice
V současné době obec očekává postupný nárůst obyvatel, k dispozici bude až 70 nových parcel pro
výstavbu rodinných domů, jejichž výstavba byla zahájena již v roce 2003. Vyčleněny jsou rovněž lokality se
zainvestovanými inženýrskými sítěmi pro drobné a střední podnikání. V obci je nově vybudována
úplná plynofikace, elektrifikace, vodovod, splašková kanalizace, čistírna odpadních vod, telekomunikační
sítě. Obnoveny byly systémy pravobřežních ramen řeky Jihlavy, které jsou a budou rybářským
rájem nejen pro znalce pěkné přírody a krajiny. V Malešovicích pro občany funguje kromě obecního
úřadu také pošta, mateřská škola, obchod smíšeným zbožím, hospoda, vinárna, kulturní dům,
myslivna. Působí zde servis strojů, soukromí zemědělci a další živnostníci. Ostatní služby - školství,
zdravotnictví, úřady - jsou ve městě Pohořelice. Především tam a také do Brna dojíždějí
místní občané za prací. Autem trvá cesta do Brna 15 minut, do Vídně cca 45 minut.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5708/malesovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 20:01:50


